平成22年２月２日

  各 位

会 社 名 株式会社ソフト９９コーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長兼会長 田中  明三

（コード番号    ４４６４      東証第二部）

問 合 せ 先 専務取締役 土堤内  清嗣

（ＴＥＬ．   ０６－６９４２－８７６１）

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社くらし企画（代表取締役社長：木須孝一、本社：東京都千代田区）

は、同社の100%子会社である株式会社関西エムディ総研（代表取締役社長：木須孝一、本社：大阪市中央

区）を吸収合併することについて、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の理由

当社グループにおいて、株式会社くらし企画と株式会社関西エムディ総研は事業領域が類似してお

り、株式会社くらし企画が得意先開拓を進める中、合併により営業面での連携強化、経営管理体制の

一元化、事業資産の一体運用による経営資源の効率化等が図れることから、両社を合併することを決

定いたしました。

２．合併の要旨

（１） 合併の日程

① 合併決議取締役会      平成22年２月２日

② 合 併 契 約 締 結      平成22年２月８日（予定）

③ 合 併 期 日      平成22年４月１日（予定）

（注）本件合併は、会社法第796条第３項および同法第784条第１項の規定により、株主総会の承認を

経ずに実施いたします。

（２） 合併の方式

株式会社くらし企画を存続会社とする吸収合併で、株式会社関西エムディ総研は合併期日をもって

解散します。

（３） 合併比率および合併交付金

当社100%出資の連結子会社同士の合併であるため、合併比率の取り決めおよび新株式の発行ならび

に合併交付金の支払いはありません。

３．合併当事会社の概要（平成21年３月31日現在）

 存続会社 被合併会社

（１）名称 株式会社くらし企画 株式会社関西エムディ総研

（２）事業内容 家庭用品雑貨の企画販売 家庭用品雑貨の企画販売

（３）設立年月日 昭和51年10月25日 平成12年７月４日

（４）本店所在地 東京都千代田区外神田４丁目７番７号 大阪市中央区谷町２丁目６番５号

（５）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木須孝一 代表取締役社長 木須孝一

（６）資本金 50百万円 10百万円

（７）発行済株式総数 16,000株 200株

（８）純資産 490百万円 ３百万円

（９）総資産 829百万円 ７百万円

（10）決算期 ３月31日 ３月31日

（11）大株主および持株比率 ㈱ソフト９９コーポレーション 100% ㈱くらし企画 100%

４．合併後の状況

（１） 商    号      株式会社くらし企画

（２） 本店所在地       東京都千代田区外神田４丁目７番７号

（３） 事 業 内 容      家庭用品雑貨の企画販売

（４） 代 表  者      木 須 孝 一

（５） 資 本  金      50百万円

（６） 決 算  期      ３月31日

５．連結業績に与える影響

 本件は、当社100％出資の連結子会社同士の合併であるため、連結業績に与える影響はございません。

以上